Pouso Alegre, 17 de Setembro de 2007.

Ofício Nº 399/2007

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Vimos solicitar a V.Exa. que envide esforços junto ao Sr. Governador do Estado, visando conseguir a transferência para a Delegacia de Polícia de Santa Rita do Sapucaí, do servidor FLÁVIO AUGUSTO DE ARAÚJO CARDOSO, MASP – M- 1.114.027-4, Agente de Polícia – Nível I,  lotado na 21ª Delegacia de Polícia Seccional de Boa Esperança (Delegacia de Polícia Regional de Alfenas).

O mesmo está a três anos na cidade de Boa Esperança, mas a família não se adaptou muito bem ao lugar, visto ter ficado muito distante do restante da família, que residente em Pouso Alegre.

Informo que em Santa Rita do Sapucaí existe vaga, e segundo o  Delegado titular Dr. José Walter da Mota Matos, a transferência seria extremamente viável e muito bem-vinda.

Contando com a  atenção e inegável prestígio de V.Exa, e confiante no sucesso dessa iniciativa, em nome desta família, agradeço antecipadamente,  e aproveito  para reiterar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

	MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

	VEREADOR

Exmo. Sr.

Olavo Bilac Pinto Neto

Deputado Federal

Brasília-DF

PAGE